Ano 2016, Edição n.º 3575 - Crato (CE), Segunda-feira 28 de Novembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3575 - Crato (CE), Segunda-feira 28 de Novembro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA N° 1111002/2016 - GP
CRATO/CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2016.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do inciso VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do
Município de Crato/CE,
CONSIDERANDO os requerimentos formulados pelas servidoras ANA ÉRIKA JUSTO XENOFONTE e SÁSKIA LUCIANO BARRETO XENOFONTE,
através de Processos Administrativos;
CONSIDERANDO os pareceres favoráveis, emitidos pela Procuradoria Geral do Município.
RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER jornada de trabalho especial, nos termos do art. 98 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, para realização de mestrado em Ciências
da Saúde da Faculdade de Medicina do ABC Paulista, às servidoras abaixo descriminadas:
I – ANA ÉRIKA JUSTO XENOFONTE, inscrita no CPF sob o nº 879.406.123-87, ocupante de cargo de provimento efetivo de Enfermeira, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde;
II – SÁSKIA LUCIANO BARRETO XENOFONTE, inscrita no CPF sob o nº 831.168.263-15, ocupante de cargo de provimento efetivo de Odontóloga,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde
Art. 2º. As servidoras deverão prestar contas periodicamente, junto à Secretaria Municipal de Saúde, dos seus horários de estudo, bem como a necessidade de
eventuais afastamentos.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 09 de novembro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 2811001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 28 DE NOVEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JOSÉ VANDERLAN ARAÚJO MENDONÇA, portador (a) de CPF 963.418.903-20, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia
CDA 01, parte integrante da OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE,28 de novembro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 1